РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК НОВЫЙ УОЯН»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2021                                                                                                      № 125

О мерах пожарной безопасности на территории МО ГП «п. Новый Уоян» в осенне-зимний пожароопасный период 2021-2022 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения пожаров в связи наступлением осенне-зимнего пожароопасного периода, администрация муниципального образования городского поселения «поселок Новый Уоян» постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на осенне-зимний период 2021-2022 годов на территории МО ГП «п.НовыйУоян» (Приложение 1).
2. Организовать распространение в местах пребывания людей брошюр и листовок, информирующих граждан о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений провести повторные проверки технического состояния зданий и сооружений на предмет соответствия требованиям к работе в условиях зимы, особое внимание уделить безопасности людей, состоянию эвакуационных выходов и путей эвакуации, состоянию систем отопления и электросилового хозяйства и соблюдение в зданиях противопожарного режима. Провести внеплановые инструктажи с работниками по соблюдению мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период.
4. Провести корректировку списка лиц, относящихся к категории «группа риска», неблагополучных и многодетных семей, а также других социальноопасных граждан по территории МО ГП «п.НовыйУоян».
5. Провести проверку состояния источников противопожарного водоснабжения. Принять меры по обеспечению подъездов к ним.
6. Осуществлять контроль за расчисткой дорог в зимнее время, повысить требовательность к своевременной расчистке дорог от снега к населенным пунктам и по улицам.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения, руководитель
Администрации МОГП «п. Новый Уоян»                                                           О.В.Ловчая

Приложение 1 к постановлению
администрации МО ГП поселок Новый Уоян
от 10.11.2021 № 125

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на осенне-зимний период
2021 – 2022 годов в МО ГП «п.НовыйУоян»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
за исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4

5

	1.
	На внеочередном заседании КЧС городского поселения «п.НовыйУоян» проанализировать обстановку с пожарами  рассмотреть вопросы по обеспечению пожарной безопасности на территории городского поселения «п.НовыйУоян»
	до 25.12.2021г.
	Глава, руководитель
Ловчая О.В.

	2.
	Провести обходы лиц, относящихся к категории «группа риска», многодетных семей, инвалидов и других социально опасных граждан и провести инструктажи по соблюдению мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период
	Ноябрь - январь
	Зам.главы администрации, по согласованию представители с начальником ППЧ-49 Бабенко О.О. Специалистом СЗН Хлебникова Т.М.                  ГУ МЧС России по Республики Бурятия.

	3.
	Корректировка списка лиц, относящихся к категории «группа риска», многодетные семьи, инвалиды
	Ноябрь
	Зам.главы администрации Климова И.А.

	4.
	Организовать работу по распространению листовок в местах массового пребывания людей (магазины, почтовые отделения, колодцы и т.п.)
	В течении всего периода по мере необходимости
	Секретарь администрации., совместно с начальником ППЧ-49 Бабенко О.О.

	5.
	В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах поселения  разработать и принять необходимые муниципальные нормативно-правовые акты, в том числе постановление Администрации городского поселения п.НовыйУоян «Об усилении мер безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников 2021 г.»
	до 15.12.2021г.
	Глава, руководитель
Ловчая О.В.
Секретарь

	6.
	 Осуществить проверку готовности помещения пункта временного размещения (ПВР) для приема, размещения и отдыха эвакуированных
	Ноябрь-декабрь
	Глава, руководитель
Ловчая О.В.

	7.
	Контроль за расчисткой дорог и подъездных путей
	Ноябрь-декабрь, январь - март
	Ведущий специалист                Ивлева С.Б.

	8.
	Программы новогодних представлений согласовать с Начальником ПЧ-49 и Начальником ПП пгт НовыйУоян.
	За 15 дней до проведения мероприятий.
	Директор МБУ КДЦ «Туяна» Дунаева А.А.
Директор СОШ № 36 Любомирская О.В.
Директор МБОУ ДШИРябова О.В.

	9.
	 Разработать графики и организовать проведение собраний с гражданами ТОС и МКД, на которых:
- организовать инструктажи неработающего населения (пенсионеры, инвалиды, лица преклонного возраста) по соблюдению мер пожарной безопасности;
- организовать распространение памяток по соблюдению мер пожарной безопасности на территории МО ГП «п.НовыйУоян»
	пожароопасный период и далее
весь период 2021-2022г. г.
	Пред. Совета депутатов Бондаренко Е.П.Зам. Руководителя: Климова И.А.Спец. По жилищному контролю: Казанцева М.Г.Председатели МКД.
УКООО «Мегаполис»
Представитель ППЧ-49 (по согласованию), совестно с ДПД.

	10.
	Совместно с Начальником ПЧ-49 БабенкоО.О. провести инструктивные совещания, на которых выдать рекомендации по соблюдению мер пожарной безопасности:
- с руководителями организаций, осуществляющих функции по управлению многоквартирным жилищным фондом, УК ООО «Мегаполис»,председателями МКД, ТОСами.

	пожароопасный период и далее
весь период 2021-2022 г.
	Начальник ПЧ-49Бабенко О.О.
Специалист по жил. Контролю Казанцева М.Г.
Председатель совета ТОС Удовиченко А.В.

	11.
	Усилить контроль за противопожарным состоянием неэксплуатируемых зданий и бытовых городков на строительных площадках, расположенных на территории МО ГП «п.НовыйУоян»
	пожароопасный период
	Директор БУ «Регион» Филоненко В.А. Специалист по жил. контролю Казанцева М.Г.
Начальник ПЧ-49 Бабенко О.О.           (по согласованию)

	12.
	Проверять состояние дорог общего пользования, состояние подъездов к водоисточникам,  исправность телефонной связи целью оперативного реагирования на сообщения о пожаре.
	пожароопасный период и далее
весь период 2021-2022 г.
	Директор БУ «Регион» Филоненко В.А.              Начальник участка ООО «Регистр Уоян» Деникин Д.М.  Начальник ПЧ-49 Бабенко О.О.

	13.
	Рекомендовать УК ООО «Мегаполис», Председателям МКД организовать дополнительные проверки подвальных и чердачных помещений многоквартирных жилых домов на предмет отсутствия складирования в них сгораемых материалов и возможности проникновения в технические помещения посторонних лиц
	 На весь пожароопасный период
	Председатели МКД. УК ООО «Мегаполис»
Специалист по жил.контролю: Казанцева М.Г.
Начальник ПЧ-49 Бабенко О.О.           (по согласованию

	14.
	Проводить работу с руководителями организаций по реализации мероприятий, направленных на устойчивое функционирование объектов и обеспечение пожарной безопасности.
	пожароопасный период и далее
весь период 2021-2022 г.
	 Глава, руководительЛовчая О
Начальник ПЧ-49 Бабенко О.О.

	15.
	Размещать на досках объявлений в подъездах многоквартирных жилых домов и на уличных стендах в частном жилом секторе информацию о мерах, принимаемых для соблюдения правил пожарной безопасности
	весь период 2021-2022 г.
	Председатели МКД.УК ООО «Мегаполис»
Специалист по жил.контролю: Казанцева М.Г.

	16.
	Организовать публикацию материалов по противопожарной тематике на официальном сайте Администрации МО ГП «п.НовыйУоян»
	[bookmark: _GoBack]весь период 2021-2022 г.
	Специалисты и секретарь администрации.